[image: image1.png]

Курайский сельский Совет депутатов

Дзержинского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

16.08.2023                                         с. Курай                                         № 22-129Р
О внесении изменений в решение «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Курайского сельсовета»
В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», руководствуясь статьей 22 Устава Курайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края, Курайский сельский Совет депутатов Дзержинского района Красноярского края
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Курайского сельского Совета депутатов Дзержинского района Красноярского края от 26.12.2022 № 18-101Р «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Курайского сельсовета» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Дополнить Приложение к решению пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. В случаях, установленных настоящим Порядком, решение о предоставлении субсидии принимается главным распорядителем бюджетных средств.».
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Курайский вестник», но не ранее 01.01.2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета С.А. Гаврилова.

Председатель Совета депутатов                                              Г.А. Зарубицкий

Глава сельсовета                                                                           С.А. Гаврилов